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  ЗаКОН УКраЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України, спрямованих на забезпечення 

додаткових соціальних та економічних 
гарантій у зв’язку з поширенням 

коронавірусної хвороби (COVID-19)
Верховна рада України ПОСтАнОвЛяє:
I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:
1. У Податковому кодексі України (Відомості Верховної ради України, 2011 р.,  

№№ 13-17, ст. 112): 
1) у пункті 291.4 статті 291:
підпункт 1 викласти в такій редакції:
«1) перша група — фізичні особи — підприємці, які не використовують працю на-

йманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць 
на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг на-
селенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 1000000 гри-
вень»;

абзац третій підпункту 2 викласти в такій редакції:
«обсяг доходу не перевищує 5000000 гривень»;
підпункт 3 викласти в такій редакції:
«3) третя група — фізичні особи — підприємці, які не використовують працю на-

йманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, не 
обмежена та юридичні особи — суб’єкти господарювання будь-якої організаційно-
правової форми, у яких протягом календарного року обсяг доходу не перевищує 
7000000 гривень»;

2) у розділі XX «Перехідні положення»:
підрозділ 1 доповнити пунктом 11 такого змісту:
«11. Установити, що за результатами 2020 року, при реалізації права на податко-

ву знижку відповідно до положень статті 166 цього Кодексу, сума коштів або вар-
тість лікарських засобів для надання медичної допомоги хворим, дезінфекційних за-
собів і антисептиків, медичного обладнання, засобів індивідуального захисту, медич-
них виробів для скринінгу хворих, розхідних матеріалів для надання медичної допо-
моги, медичних виробів, лабораторного обладнання, розхідних матеріалів, реагентів 
для лабораторних досліджень; медичних виробів, лабораторного обладнання, роз-
хідних матеріалів для інфекційних відділень, патологоанатомічних відділень тощо, 
засобів особистої гігієни, продуктів харчування та/або товарів за переліком, що ви-
значається Кабінетом Міністрів України, які добровільно перераховані (передані) гро-
мадським об’єднанням та/або благодійним організаціям та/або центральному орга-
ну виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров’я, та/
або іншим центральним органам виконавчої влади, які реалізують державну політи-
ку у сферах санітарного та епідемічного благополуччя населення, контролю якос-
ті та безпеки лікарських засобів, протидії ВІЛ-інфекції/сНІду та іншим соціально не-
безпечним захворюванням, та/або особі, уповноваженій на здійснення закупівель у 
сфері охорони здоров’я, та/або закладам охорони здоров’я державної та/або кому-
нальної власності, та/або структурним підрозділам з питань охорони здоров’я облас-
них, Київської та севастопольської міських державних адміністрацій протягом каран-
тину, що запроваджений Кабінетом Міністрів України у порядку, встановленому за-
коном, на всій території України з метою запобігання поширенню на території Украї-
ни коронавірусної хвороби (COVID-19), включається до податкової знижки у повному 
обсязі без урахування обмежень, визначених підпунктом 166.3.2 пункту 166.3 стат-
ті 166 цього Кодексу»;

у підрозділі 2:
пункт 71 викласти в такій редакції:
«71. Тимчасово, на період, що закінчується останнім календарним днем місяця, 

в якому завершується дія карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України на 
всій території України з метою запобігання поширенню на території України корона-
вірусної хвороби (COVID-19), звільняються від оподаткування податком на додану 
вартість операції з ввезення на митну територію України та/або операції з постачан-
ня на митній території України товарів (у тому числі лікарських засобів, медичних ви-
робів та/або медичного обладнання), необхідних для виконання заходів, спрямова-
них на запобігання виникненню і поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епі-
демій та пандемій коронавірусної хвороби (COVID-19), перелік яких визначено Кабі-
нетом Міністрів України.

У разі здійснення операцій, звільнених відповідно до цього пункту, положення 
пункту 198.5 статті 198 цього Кодексу та положення статті 199 цього Кодексу не за-
стосовуються щодо таких операцій.

Норми цього пункту застосовуються до операцій, здійснених починаючи з 17 бе-
резня 2020 року»;

доповнити пунктом 72 такого змісту:
«72. Тимчасово, на період, що закінчується останнім числом місяця, в якому за-

вершується дія карантину, що запроваджений Кабінетом Міністрів України у порядку, 
встановленому законом, на всій території України з метою запобігання поширенню 
на території України коронавірусної хвороби (COVID-19), операції, передбачені пунк-
том 71 цього підрозділу та/або підпунктом 197.1.15 пункту 197.1 статті 197 цього Ко-
дексу, що здійснені громадськими об’єднаннями та/або благодійними організаціями, 
не включаються такими громадськими об’єднаннями або благодійними організація-
ми при обрахунку загальної суми, визначеної статтею 181 цього Кодексу. 

Норми цього пункту застосовуються до операцій, здійснених починаючи з 17 бе-
резня 2020 року»; 

підрозділ 4 доповнити пунктами 511—513 такого змісту:
«511. Установити, що у 2020 році коригування, встановлені абзацом першим під-

пункту 140.5.9 пункту 140.5 статті 140 цього Кодексу, не застосовуються щодо сум 
коштів або вартості лікарських засобів для надання медичної допомоги хворим, де-
зінфекційних засобів і антисептиків, медичного обладнання, засобів індивідуально-
го захисту, медичних виробів для скринінгу хворих, розхідних матеріалів для надан-
ня медичної допомоги, медичних виробів, лабораторного обладнання, розхідних ма-
теріалів, реагентів для лабораторних досліджень; медичних виробів, лабораторно-
го обладнання, розхідних матеріалів для інфекційних відділень, патологоанатоміч-
них відділень тощо, засобів особистої гігієни, продуктів харчування та/або товарів 
за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України, які добровільно пере-
раховані (передані) громадським об’єднанням та/або благодійним організаціям та/
або центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфе-
рі охорони здоров’я, та/або іншим центральним органам виконавчої влади, які реа-
лізують державну політику у сферах санітарного та епідемічного благополуччя насе-
лення, контролю якості та безпеки лікарських засобів, протидії ВІЛ-інфекції/сНІду та 
іншим соціально небезпечним захворюванням, та/або особі, уповноваженій на здій-
снення закупівель у сфері охорони здоров’я, та/або закладам охорони здоров’я дер-
жавної та/або комунальної власності, та/або структурним підрозділам з питань охо-
рони здоров’я обласних, Київської та севастопольської міських державних адміні-
страцій, протягом дії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України на всій 
території України з метою запобігання поширенню на території України коронавірус-
ної хвороби (COVID-19).

512. Тимчасово, при визначенні об’єкта оподаткування податком на прибуток під-
приємств за податкові (звітні) періоди 2020 року для закладів охорони здоров’я дер-
жавної та/або комунальної власності та/або особи, уповноваженої на здійснення за-
купівель у сфері охорони здоров’я, що є платниками податку на прибуток, фінансо-
вий результат до оподаткування:

зменшується на суму доходів, визнаних за правилами бухгалтерського обліку, 
внаслідок отримання ними коштів або товарів: лікарських засобів для надання ме-
дичної допомоги хворим, дезінфекційних засобів і антисептиків, медичного облад-
нання, засобів індивідуального захисту, медичних виробів для скринінгу хворих, роз-
хідних матеріалів для надання медичної допомоги, медичних виробів, лабораторного 
обладнання, розхідних матеріалів, реагентів для лабораторних досліджень; медичних 
виробів, лабораторного обладнання, розхідних матеріалів для інфекційних відділень, 
патологоанатомічних відділень тощо, засобів особистої гігієни, продуктів харчування 
або товарів, за переліком, визначеним Кабінетом Міністрів України; добровільно пе-

реданих юридичними та/або фізичними особами протягом дії карантину, встановле-
ного Кабінетом Міністрів України на всій території України з метою запобігання по-
ширенню на території України коронавірусної хвороби (COVID-19).

При визначенні об’єкта оподаткування податком на прибуток підприємств для за-
кладів охорони здоров’я державної та/або комунальної власності та/або особи, упо-
вноваженої на здійснення закупівель у сфері охорони здоров’я, що є платниками по-
датку на прибуток, фінансовий результат до оподаткування:

збільшується на суму витрат, визнаних за правилами бухгалтерського обліку, вна-
слідок використання ними коштів або товарів, зазначених у цьому пункті.

513. Тимчасово, протягом дії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів Укра-
їни на всій території України з метою запобігання поширенню на території України 
коронавірусної хвороби (COVID-19), особа, уповноважена на здійснення закупівель 
у сфері охорони здоров’я, має право безоплатно постачати (передавати) належні їй 
товари (лікарські засоби, медичні вироби та/або медичне обладнання), необхідні для 
виконання заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню, локаліза-
цію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій коронавірусної хвороби (COVID-19), 
перелік яких визначено Кабінетом Міністрів України, закладам охорони здоров’я дер-
жавної та/або комунальної власності та/або структурним підрозділам з питань охо-
рони здоров’я обласних, Київської та севастопольської міських державних адміні-
страцій. 

При цьому при визначенні об’єкта оподаткування податком на прибуток підпри-
ємств за податкові (звітні) періоди 2020 року для закладів охорони здоров’я держав-
ної та/або комунальної власності, що є платниками податку на прибуток, фінансовий 
результат до оподаткування:

зменшується на суму доходів, визнаних за правилами бухгалтерського обліку, 
внаслідок отримання ними товарів, зазначених в абзаці першому цього пункту.

При визначенні об’єкта оподаткування податком на прибуток підприємств для за-
кладів охорони здоров’я державної та/або комунальної власності, що є платниками 
податку на прибуток, фінансовий результат до оподаткування:

збільшується на суму витрат, визнаних за правилами бухгалтерського обліку, вна-
слідок використання ними товарів, зазначених в абзаці першому цього пункту»;

підрозділ 5 доповнити пунктами 291—293 такого змісту:
«291. Тимчасово, до 30 квітня 2020 року, встановити, що:
1) дія абзаців третього і четвертого підпункту 229.1.8 пункту 229.1 статті 229 цього 

Кодексу не застосовується при виробництві дезінфекційних засобів (код згідно з УКТ 
Зед 3808 94 90 00) за умови встановлення на такому підприємстві податкових постів;

2) кожне місце відпуску дезінфекційних засобів (код згідно з УКТ Зед 3808 94 90 
00) повинно бути обладнане засобами обліку виробленої продукції, які повинні відпо-
відати вимогам законодавства та мати позитивний результат повірки або оцінку від-
повідності, проведені відповідно до законодавства;

3) державні підприємства, які є одночасно виробниками спирту етилового денату-
рованого та дезінфекційних засобів (код згідно з УКТ Зед 3808 94 90 00), мають пра-
во використовувати вироблений ними спирт етиловий денатурований для виробни-
цтва дезінфекційних засобів (код згідно з УКТ Зед 3808 94 90 00) без наявності за-
реєстрованих витратомірів-лічильників спирту етилового на лінії виробництва таких 
дезінфекційних засобів за умови обладнання кожного місця відпуску дезінфекційних 
засобів засобами обліку виробленої продукції, що відповідають вимогам законодав-
ства та мають позитивний результат повірки або оцінку відповідності, проведені від-
повідно до законодавства;

4) акцизні склади, на території яких виробляється спирт етиловий денатурований 
для виробництва дезінфекційних засобів (код згідно з УКТ Зед 3808 94 90 00), по-
винні бути обладнані на кожному місці отримання та відпуску спирту етилового не-
денатурованого, розташованому на акцизному складі, витратомірами-лічильниками 
спирту етилового, зареєстрованими в Єдиному державному реєстрі витратомірів-лі-
чильників обсягу виробленого спирту етилового, а також засобами обліку денатуру-
ючих добавок, які повинні відповідати вимогам законодавства та мати позитивний 
результат повірки або оцінку відповідності, проведені відповідно до законодавства;

5) суб’єктами господарювання, які здійснюють виробництво спирту етилового де-
натурованого та/або дезінфекційних засобів (код згідно з УКТ Зед 3808 94 90 00), об-
лік спирту етилового денатурованого здійснюється з використанням атестованих від-
повідно до законодавства методик;

6) електронні документи виробниками спирту етилового денатурованого для ви-
робництва дезінфекційних засобів (код згідно з УКТ Зед 3808 94 90 00) та виробни-
ками дезінфекційних засобів (код згідно з УКТ Зед 3808 94 90 00) заповнюються з 
урахуванням підпунктів 4 і 5 пункту 291 підрозділу 5 розділу XX цього Кодексу шля-
хом передачі даних з витратомірів-лічильників спирту етилового та засобів обліку ви-
робленої продукції;

7) витратоміри-лічильники спирту етилового та зазначені у цьому пункті засоби 
обліку виробленої продукції повинні відповідати вимогам законодавства та мати по-
зитивний результат повірки або оцінку відповідності, проведені відповідно до зако-
нодавства. У разі відсутності позитивного результату повірки або оцінки відповіднос-
ті витратомірів-лічильників спирту етилового та засобів обліку готової продукції для 
цілей цього Кодексу витратоміри-лічильники спирту етилового та засоби обліку ви-
робленої продукції вважаються невстановленими;

8) представник контролюючого органу на акцизному складі підприємства, на яко-
му виробляється спирт етиловий денатурований для виробництва дезінфекційних за-
собів (код згідно з УКТ Зед 3808 94 90 00), а також на підприємстві, яке виробляє 
дезінфекційні засоби:

а) здійснює контроль за дотриманням умов денатурації спирту етилового;
б) бере участь у складанні акта денатурації спирту етилового, у якому зазнача-

ються об’єм спирту етилового неденатурованого в декалітрах 100-відсоткового спир-
ту, приведених до температури 20° с, який був використаний на виробництво спир-
ту етилового денатурованого, та кількість денатуруючих добавок, які були викорис-
тані під час денатурації;

в) бере участь у складанні акта виробництва дезінфекційних засобів (код згідно з 
УКТ Зед 3808 94 90 00), у якому зазначаються об’єм спирту етилового денатурова-
ного в декалітрах 100-відсоткового спирту, приведених до температури 20° с, кіль-
кість доданих інгредієнтів та кількість готової продукції.

292. Терміни погашення податкових векселів, виданих відповідно до пункту 229.8 
статті 229 цього Кодексу виробниками або імпортерами палива для реактивних дви-
гунів (коди згідно з УКТ Зед 2710 12 70 00, 2710 19 21 00) та/або бензинів авіацій-
них (код згідно з УКТ Зед 2710 12 31 00), які припадають на період з 1 березня по 31 
травня 2020 року, продовжуються до 15 серпня 2020 року (включно).

У разі підтвердження до 15 серпня 2020 року (включно) імпортером або виробни-
ком, які видали податковий вексель, факту цільового використання бензинів авіацій-
них або палива для реактивних двигунів погашення таких податкових векселів здій-
снюється у встановленому пунктом 229.8 статті 229 цього Кодексу порядку:

без сплати коштами сум акцизного податку, зазначених у таких податкових век-
селях;

без застосування штрафів, встановлених підпунктом 229.8.12 пункту 229.8 стат-
ті 229 цього Кодексу.

У разі якщо податковий вексель не погашено до 15 серпня 2020 року (включно), 
векселедержатель протягом п’яти робочих днів, наступних за визначеним цим пунк-
том останнім днем терміну погашення податкового векселя, здійснює протест такого 
векселя у неплатежі згідно із законодавством та протягом одного робочого дня з да-
ти вчинення протесту звертається до банку, який здійснив аваль векселя, з опротес-
тованим податковим векселем. Банк-аваліст зобов’язаний не пізніше операційного 
дня, що настає за датою звернення векселедержателя з опротестованим податковим 
векселем, переказати суму, зазначену в податковому векселі, векселедержателю.

У разі відсутності підтвердження до 15 серпня 2020 року (включно) цільового 
використання імпортером або виробником, які видали податковий вексель, бензи-
нів авіаційних або палива для реактивних двигунів з таких імпортера або виробни-
ка справляється штраф у розмірі 50 відсотків суми акцизного податку, яка обчислю-
ється виходячи з обсягів бензинів авіаційних або палива для реактивних двигунів, за 
якими відсутнє підтвердження цільового використання, та ставки акцизного податку, 
встановленої підпунктом 215.3.4 пункту 215.3 статті 215 цього Кодексу із застосуван-
ням підвищувального коефіцієнта 10.

293. Тимчасовий порядок відвантаження спирту етилового для виробництва де-
зінфекційних засобів

293.1. Тимчасово, до 31 травня 2020 року, надати дозвіл на відвантаження спир-
ту етилового з акцизного складу виробників спирту етилового виробникам лікар-
ських засобів та виробникам продукції хімічного і технічного призначення, включеної 
до переліку продукції хімічного і технічного призначення, для виробництва якої ви-
користовується спирт етиловий денатурований, затвердженого Кабінетом Міністрів 

України, для виробництва дезінфекційних засобів. 
293.2. Тимчасово, до 31 травня 2020 року, акцизний податок справляється за став-

кою 0 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту із спирту етилового, який викорис-
товується для виробництва дезінфекційних засобів.

293.3. до отримання з акцизного складу спирту етилового, що використовується 
для виробництва дезінфекційних засобів, відповідно до пункту 229.1 статті 229 цього 
Кодексу видається податковий вексель на суму податку, нарахованого на обсяг спир-
ту етилового, що отримується виходячи із ставки, визначеної у пункті 215.3 статті 215 
цього Кодексу. до видачі, обігу, погашення та здійснення протесту такого векселя за-
стосовуються норми пункту 229.1 статті 229 цього Кодексу.

Податковий вексель на суму податку, нарахованого на обсяг спирту етилового, що 
буде використаний для виробництва дезінфікуючих засобів, може бути виданий ви-
робниками лікарських засобів, на території яких діють податкові пости, або вироб-
никами продукції хімічного і технічного призначення, включеної до переліку продук-
ції хімічного і технічного призначення, для виробництва якої використовується спирт 
етиловий денатурований, затвердженого Кабінетом Міністрів України, місця збері-
гання спирту яких внесені до Єдиного реєстру місць зберігання спирту.

293.4. Відвантаження спирту етилового з акцизного складу виробникам лікар-
ських засобів та виробникам продукції хімічного і технічного призначення, включеної 
до переліку продукції хімічного і технічного призначення, для виробництва якої ви-
користовується спирт етиловий денатурований, затвердженого Кабінетом Міністрів 
України, для виробництва дезінфекційних засобів дозволяється у кількості, що не пе-
ревищує об’єм наявних у розпорядженні місць зберігання спирту етилового, що вне-
сені до Єдиного реєстру місць зберігання спирту.

293.5. На виробників лікарських засобів, які здійснюють виробництво дезінфек-
ційних засобів з використанням спирту етилового, акцизний податок з якого справ-
ляється за ставкою 0 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту, не поширюється 
дія абзаців другого — десятого підпункту 229.1.8 пункту 229.1 статті 229 цього Ко-
дексу»;

у підрозділі 10:
абзац четвертий пункту 521 замінити шістьма новими абзацами такого змісту: 
«порушення вимог законодавства в частині:
обліку, виробництва, зберігання та транспортування пального, спирту етилового, 

алкогольних напоїв та тютюнових виробів;
цільового використання пального, спирту етилового платниками податків;
обладнання акцизних складів витратомірами-лічильниками та/або рівномірами-

лічильниками;
здійснення функцій, визначених законодавством у сфері виробництва і обігу 

спирту, алкогольних напоїв та тютюнових виробів, пального;
здійснення суб’єктами господарювання операцій з реалізації пального або спирту 

етилового без реєстрації таких суб’єктів платниками акцизного податку».
У зв’язку з цим абзаци п’ятий та шостий вважати відповідно абзацами десятим 

та одинадцятим;
у пункті 522:
абзац перший пункту 522 замінити сімома новими абзацами такого змісту:
«522. Установити мораторій на проведення документальних та фактичних переві-

рок на період з 18 березня по 31 травня 2020 року, крім:
документальних позапланових перевірок з підстав, визначених підпунктом 78.1.8 

пункту 78.1 статті 78 цього Кодексу;
фактичних перевірок в частині порушення вимог законодавства в частині:
обліку, ліцензування, виробництва, зберігання та транспортування пального, 

спирту етилового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів;
цільового використання пального та спирту етилового платниками податків;
обладнання акцизних складів витратомірами-лічильниками та/або рівномірами-

лічильниками;
здійснення функцій, визначених законодавством у сфері виробництва і обігу 

спирту етилового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів, пального, з підстав, ви-
значених підпунктами 80.2.2, 80.2.3 та 80.2.5 пункту 80.2 статті 80 цього Кодексу».

У зв’язку з цим абзаци другий — четвертий вважати відповідно абзацами вось-
мим — десятим;

доповнити абзацом одинадцятим такого змісту:
«Камеральна перевірка податкової декларації (крім податкової декларації з подат-

ку на додану вартість) за звітні (податкові) періоди березень — травень 2020 року, 
або уточнюючих розрахунків (крім уточнюючих розрахунків з податку на додану вар-
тість), що були подані платниками податків протягом березня — травня 2020 року, 
може бути проведена лише протягом 60 календарних днів, що настають за останнім 
днем граничного строку їх подання, а якщо такі документи були надані пізніше, — за 
днем їх фактичного подання»;

пункти 524 та 525 викласти в такій редакції:
«524. Не нараховується та не сплачується за період з 1 березня по 31 березня 2020 

року плата за землю (земельний податок та орендна плата за земельні ділянки дер-
жавної та комунальної власності) за земельні ділянки, що перебувають у власності 
або користуванні, у тому числі на умовах оренди, фізичних або юридичних осіб, та 
використовуються ними в господарській діяльності.

При цьому платники плати за землю (крім фізичних осіб), які відповідно до 
пункту 286.2 статті 286 цього Кодексу подали податкову декларацію, мають пра-
во подати уточнюючу податкову декларацію, в якій відобразити зміни податково-
го зобов’язання із сплати плати за землю за податковий період березень 2020 року.

У разі якщо у березні чи квітні 2020 року платниками плати за землю було по-
дано уточнюючу податкову декларацію щодо зменшення податкового зобов’язання 
із сплати плати за землю за податковий період квітень 2020 року з причин, які не 
пов’язані із самостійним виявленням помилок, що містяться у раніше поданій ни-
ми податковій декларації, такі платники плати за землю зобов’язані подати не піз-
ніше 30 квітня 2020 року уточнюючі податкові декларації з плати за землю (земель-
ного податку та/або орендної плати за земельні ділянки державної або комунальної 
власності) за 2020 рік, в яких відобразити зміни податкового зобов’язання із спла-
ти плати за землю за податкові періоди березень та квітень 2020 року відповідно до 
положень цього підпункту.

При цьому у разі подання таких податкових декларацій з підстав, визначених цим 
підпунктом, до таких платників податків не застосовуються санкції, визначені стат-
тею 50 цього Кодексу, та штрафні санкції згідно з вимогами пункту 120.2 статті 120 
цього Кодексу, за внесення змін до податкової звітності в частині збільшення подат-
кових зобов’язань з плати за землю за податковий період квітень 2020 року. 

Установити, що платники плати за землю (земельного податку та орендної плати 
за земельні ділянки державної та комунальної власності), які визначають податкові 
зобов’язання із плати за землю на підставі податкових декларацій, сплачують подат-
кове зобов’язання зі сплати плати за землю за податковий період квітень 2020 року у 
повному обсязі за місцезнаходженням земельної ділянки у строк до 30 червня 2020 
року без нарахування пені та штрафних санкцій, передбачених цим Кодексом за по-
рушення термінів сплати податкових зобов’язань щодо загальних термінів сплати по-
даткового зобов’язання за такий період.

525. Об’єкти нежитлової нерухомості, які перебувають у власності фізичних або 
юридичних осіб, не є об’єктом оподаткування податком на нерухоме майно, відмін-
не від земельної ділянки, відповідно до статті 266 цього Кодексу в період з 1 берез-
ня по 31 березня 2020 року.

При цьому платники податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 
(крім фізичних осіб), що відповідно до підпункту 266.7.5 пункту 266.7 статті 266 цьо-
го Кодексу подали податкову декларацію, мають право подати уточнюючу податко-
ву декларацію, в якій відобразити зміни податкового зобов’язання із сплати подат-
ку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за податковий період бере-
зень 2020 року. 

У разі якщо у березні чи квітні 2020 року платниками податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, було подано уточнюючу податкову декларацію що-
до зменшення податкового зобов’язання із сплати податку на нерухоме майно, від-
мінне від земельної ділянки, за податковий період квітень 2020 року із причин, які 
не пов’язані із самостійним виявленням помилок, що містяться у раніше поданій ни-
ми податковій декларації, такі платники податку на нерухоме майно, відмінне від зе-
мельної ділянки, зобов’язані подати не пізніше 30 квітня 2020 року уточнюючі подат-
кові декларації з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, в яких 
відобразити відповідні зміни податкового зобов’язання за податкові періоди бере-
зень та квітень 2020 року відповідно до положень цього підпункту.

При цьому у разі подання таких податкових декларацій з підстав, визначених цим 
підпунктом, до таких платників податків не застосовуються санкції, визначені стат-
тею 50 цього Кодексу, та штрафні санкції згідно з вимогами пункту 120.2 статті 120 
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 9 КВІТНЯ

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура
ПІВНІЧ

ПІВДЕНЬ

ЦЕНТР СХІД

ЗАХІД

напрям 
вітру

сонячно

мінлива 
хмарність

хмарно

дощ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +3 +8 +15 +20 Черкаська +1 +6 +15 +20
Житомирська +2 +7 +15 +20 Кіровоградська +3 +8 +15 +20
Чернігівська +2 +7 +14 +19 Полтавська +1 +6 +12 +17
Сумська +1 +6 +13 +18 Дніпропетровська +2 +7 +13 +18
Закарпатська +1 +6 +17 +22 Одеська +3 +8 +16 +21
Рівненська +1 +6 +15 +20 Миколаївська +2 +7 +15 +20
Львівська +1 +6 +16 +21 Херсонська +1 +6 +14 +19
Івано-Франківська +1 +6 +17 +22 Запорізька +2 +7 +13 +18
Волинська +2 +7 +15 +20 Харківська +2 +7 +14 +19
Хмельницька +2 +7 +16 +21 Донецька +3 +8 +13 +18
Чернівецька +1 +6 +15 +20 Луганська +1 +6 +12 +17
Тернопільська +2 +7 +15 +20 Крим +3 +8 +13 +18
Вінницька +2 +7 +16 +21 Київ +6 +8  +17 +19

Укргiдрометцентр

ПОГОДА НА ЗАВТРА

15..20
3..8

14..19
2..7

15..20
3..8

15..20
3..8

16..21
1..6

У Довгому лісівники 
будь-якої миті готові 
стати пожежниками

Захист лІсІВ. У Довжанському лісомисливському гос-
подарстві на Закарпатті в найнебезпечніший період готові 
захистити лісові угіддя від пожеж. У кожному лісництві об-
ладнано пункт зосередження і зберігання інвентарю. Крім 
ручних засобів гасіння є три пожежні модулі, які дадуть 
змогу швидко дістатися до місця й загасити можливе за-
горяння.

— У разі отримання тривожних сигналів працівники під-
приємства готові вирушити у найвіддаленіші угіддя, — 
розповів головний лісничий держпідприємства Євген Шка-
рупа. —  Щоб техніка могла безперешкодно дістатися до 
місць імовірного загоряння, прокладаємо лісові дороги. Їх-
ня мережа за останні кілька років істотно зросла. До того 
ж в’їзд у ліс контролюємо за допомогою шлагбаумів.

Новація у боротьбі з пожежами та для запобігання лісо-
вим порушенням —придбання квадрокоптера. Його засто-
сування підвищить ефективність нагляду за лісовими угід-
дями.

ОГОЛОШЕННЯ

лісівники перевіряють готовність технічних засобів  
до роботи в екстремальних умовах
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Прокуратурою Автономної Республіки Крим здійснюється процесуальне керівництво до-

судовим розслідуванням у кримінальному провадженні № 42016000000003996 за підозрою 

Редько Г.В. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада).

Відповідно до ч. 1 ст. 290 КПК України визнавши зібрані під час досудового розслідування 

докази достатніми для складання обвинувального акту прокурор або слідчий за його доручен-

ням зобов’язаний повідомити підозрюваному, його захиснику про завершення досудового роз-

слідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування.

В межах вищезазначеного кримінального провадження стосовно Редько Г.В. зібрано достат-

ньо доказів для складання обвинувального акту, у зв’язку з чим, керуючись ст. ст. 110, 290 КПК 

України пропоную підозрюваній Редько Г.В. прибути разом із своїм захисником до процесуаль-

ного керівника —- заступника начальника другого відділу організації процесуального керівни-

цтва прокуратури Автономної Республіки Крим Лугового Т.В. (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший 

поверх каб. 102) 10.04.2020 (з 09:00 по 18:00) для проведення відповідних процесуальних дій, 

ознайомлення з матеріалами кримінального провадження з можливістю здійснення його копі-

ювання відповідно до вимог ч.ч. 2, 3 ст. 290 КПК України. 

Разом з цим, пропоную у вищезазначений термін відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України на-

дати прокурорам по вказаним кримінальним провадженням доступ та можливість скопіювати 

або відобразити відповідним чином будь-які речові докази, документи, або копії з них, які ви 

маєте намір використовувати як докази в суді.  

Відповідно до ч. 9 ст. 290 КПК України сторони кримінального провадження зобов’язані 

письмово підтвердити протилежній стороні - прокурору факт надання їм доступу до матеріалів 

із зазначенням найменування таких матеріалів.

Голова Гаражного кооперативу «СПРИН-
ТЕР» (код ЄДРПОУ 32939559) запрошує членів 
кооперативу прийняти особисту участь або на-
правити свого представника для участі у чер-
гових загальних зборах, які відбудуться 08 
травня 2020 року о 17 год. 00 хв. у приміщенні  
за адресою: м. Маріуполь, вул. Київська, буд. 1 «А». 
Порядок денний: 1. Звіт голови кооперати-
ву. 2. Початок оформлення документів та бу-
дівництва гаражів на земельної ділянки када-
стровий номер 1412336900:01:0240400 пло-
щею 2,8367 га, яка надана в оренду на підста-
ві рішення ММР від 18.06.2013 р № 6/28-3349. 
3. Прийом нових членів кооперативу та виклю-
чення зі складу членів кооперативу. 4. Вирі-
шення питання щодо виключення зі складу ко-
оперативу Гололобова Михайла, який користу-
вався гаражем № 88, але не сплачував членські 
внески, ані цільові внески. Вирішення питання 
щодо передачі гаражу № 88 у користування ін-
шому члену кооперативу.

Пропонується Гололобову Михайлу взяти 
особисту участь на вказаних зборах та провес-
ти попередньо звірку щодо сплати внесків.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим здійснюється процесуальне керівництво досудо-

вим розслідуванням у кримінальному провадженні № 42017010000000200 за підозрою Домб-

ровського О.О. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада).

Відповідно до ч. 1 ст. 290 КПК України визнавши зібрані під час досудового розслідування 

докази достатніми для складання обвинувального акту прокурор або слідчий за його доручен-

ням зобов’язаний повідомити підозрюваному, його захиснику про завершення досудового роз-

слідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування.

В межах вищезазначеного кримінального провадження стосовно Домбровського О. О. зі-

брано достатньо доказів для складання обвинувального акту, у зв’язку з чим, керуючись ст. 

ст. 110, 290 КПК України пропоную  підозрюваному Домбровському О.О.  прибути разом із сво-

їм захисником до процесуального керівника — прокурора прокуратури Автономної Республіки 

Крим Косяченко Т.М. (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх каб. 103) у період з 08.04.2020 

по 10.04.2020 включно (з 09:00 по 18:00) для проведення відповідних процесуальних дій, озна-

йомлення з матеріалами кримінального провадження з можливістю здійснення його копіюван-

ня відповідно до вимог ч.ч. 2, 3 ст. 290 КПК України. 

Разом з цим, пропоную у вищезазначений термін відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України на-

дати прокурорам по вказаним кримінальним провадженням доступ та можливість скопіювати 

або відобразити відповідним чином будь-які речові докази, документи, або копії з них, які ви 

маєте намір використовувати як докази в суді.  

Відповідно до ч. 9 ст. 290 КПК України сторони кримінального провадження зобов’язані 

письмово підтвердити протилежній стороні — прокурору факт надання їм доступу до матеріа-

лів із зазначенням найменування таких матеріалів.

Адміністративною колегією Полтавсько-
го обласного територіального відділення Ан-
тимонопольного комітету України 23 квітня  
2019 року прийнято розпорядження  
№ 66/19-рп/к про початок розгляду справи 
про порушення законодавства про захист еко-
номічної конкуренції № 66-13-50/19-19 з боку 
ТОВ «Владислав 2016» (ідентифікаційний код 
41039605) та ТОВ «Укргаз ресурс» (ідентифі-
каційний код 39550325).

У зв’язку з неможливістю вручити розпо-
рядження про початок розгляду справи ТОВ 
«Владислав 2016», з повним текстом можна 
ознайомитись в Полтавському обласному те-
риторіальному відділенні АМКУ за адресою: 
вул. Зигіна, 1, кім. 320, м. Полтава.

Кремінський районний суд Луганської об-
ласті, що розташований за адресою: Луганська 
область, м. Кремінна, вул. Тітова, 5, викликає 
Назаренко Юлію Іванівну та Рябініна Валенти-
на Івановича, як обвинувачених, в судове засі-
дання в кримінальному провадженні справа № 
414/1899/15-к, провадження №1-кп/414/6/2020 
стосовно Назаренко Юлії Іванівни та Рябіні-
на Валентина Івановича, обвинувачених за ч. 2  
ст. 110 КК України, що відбудеться 22 квітня 
2020 року о 09 годині 00 хвилин.

Суддя Є.М. Акулов

СПРАВА «СТРЮКОВ ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE OF STRYUKOV v. UKRAINE) 

(заява № 78484/11)
Стислий виклад рішення від 23 січня 2020 року

У січні 2011 року заявника було затримано за підозрою у незаконному обі-
гу наркотичних засобів та поміщено до камери Ізолятора тимчасового триман-
ня, де як він стверджував, йому не надавали належного лікування туберкульо-
зу, яким він хворів з 2009 року. 

Згодом йому було обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою 
та переведено до Запорізького слідчого ізолятора (далі – СІЗО). Заявнику нада-
ли необхідне стаціонарне лікування туберкульозу з «позитивною динамікою», 
однак стан його здоров’я погіршився. Неодноразово заявника перевозили на 
обстеження до різних лікарняних закладів, де йому діагностували пухлину під-
шлункової залози та рекомендували пройти спеціальне стаціонарне лікування 
туберкульозу. Адміністрація СІЗО повідомила, що такого лікування заявнику 
надано не було, оскільки СІЗО не був належним чином оснащений. 

Упродовж тримання заявника під вартою, його неодноразово перевозили 
між СІЗО та судом. Такі перевезення були тривалими, без надання належного 
лікування, їжі та води, а під час судових засідань стан здоров’я заявника погір-
шувався і вони закінчувалися викликом швидкої допомоги. Суд першої інстан-
ції просив забезпечити відповідні умови для перевезення заявника, однак такі 
спеціальні транспортні засоби були відсутні. 

У лютому 2012 року суд першої інстанції повернув кримінальну справу на до-
даткове розслідування, та звільнив заявника з-під варти у зв’язку з погіршен-
ням його стану здоров’я. Згодом заявнику діагностували ВІЛ, IV стадії та погір-
шення стану легенів, у зв’язку чим він декілька місяців проходив як стаціонар-
не, так і амбулаторне лікування. 

У вересні 2013 року суд першої інстанції визнав заявника винним у вчиненні 
злочину та у зв’язку з погіршенням його стану здоров’я звільнив від відбування 
покарання. Заявник помер від туберкульозу. 

До Європейського суду з прав людини (далі – Європейський суд) заявник 
скаржився за статтею 3 Конвенції про захист прав людини і основоположних 
свобод (далі – Конвенція) на ненадання йому належної медичної допомоги та 
лікування під час тримання під вартою та на неналежні умови його перевезен-
ня між різними установами виконання покарань і судом, а також за статтею 
13 Конвенції на відсутність у національному законодавстві ефективного засобу 
юридичного захисту у зв’язку з його скаргами за статтею 3 Конвенції.

Щодо скарг заявника на ненадання йому належної медичної допомоги під 
час тримання під вартою, а також на неналежні умови його перевезення з СІЗО 
до суду першої інстанції Європейський суд зазначив, що лікування, яке нада-
валось заявнику в СІЗО виявилось неефективним, оскільки його стан здоров’я 
погіршився. Крім того, під час тривалих (один-два тижні) перевезень між СІЗО 

та судом першої інстанції заявник не міг отримувати необхідне лікування тубер-
кульозу. Європейський суд нагадав, що за результатами візитів до України схо-
жі скарги гостро критикувались Комітетом з питань запобігання катуванням чи 
нелюдському або такому, що принижує гідність, поводженню чи покаранню. З 
огляду на це, Європейський суд дійшов висновку, що заявник зазнав значних 
страждань під час тримання під вартою, а також з огляду на стан здоров’я заяв-
ника констатував порушення статті 3 Конвенції. 

Посилаючись на свою попередню практику, зокрема рішення у справі 
«Мельник проти України», Європейський суд констатував порушення статті 13 
Конвенції у зв’язку з відсутністю у національному законодавстві ефективного 
та доступного засобу юридичного захисту щодо скарг заявника на умови три-
мання під вартою та ненадання належної медичної допомоги.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
«1. Оголошує, що мати заявника, пані Людмила Стрюкова, має право продо-

вжити це провадження від імені заявника;
2. Оголошує прийнятними скарги заявника за статтею 3 і 13 Конвенції щодо 

ненадання належної медичної допомоги під час тримання під вартою, умов пе-
ревезення заявника між Запорізьким СІЗО та судом; і відсутності ефективного 
національного засобу юридичного захисту у зв’язку з цими скаргами;

3. Постановляє, що було порушено статтю 3 Конвенції у зв’язку з ненадан-
ням належної медичної допомоги під час тримання під вартою;

4. Постановляє, що було порушено статтю 3 Конвенції у зв’язку з умовами 
перевезення заявника між Запорізьким СІЗО та судом;

5. Постановляє, що було порушено статтю 13 Конвенції;
6. Постановляє, що:
(a)  упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити такі суми, 

які мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача 
за курсом на день здійснення платежу:

    (i)  10 000 (десять тисяч) євро та додатково суму будь-якого податку, що 
може нараховуватись, в якості відшкодування моральної шкоди; ця су-
ма має бути сплачена матері заявника, пані Людмилі Стрюковій;

    (ii)  1 000 (одна тисяча) євро та додатково суму будь-якого податку, що мо-
же нараховуватись матері заявника, в якості компенсації судових та ін-
ших витрат; ця сума має бути сплачена на банківський рахунок пред-
ставника, пані О. Сапожнікової;

(b)  із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розра-
хунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (simple 
interest) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського централь-
ного банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три 
відсоткові пункти;

7. Відхиляє решту вимог щодо справедливої сатисфакції».
Інформацію надано Урядовим уповноваженим  
у справах Європейського суду з прав людини

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА
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